



CUENTA GENERAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO AGREGADO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. CLASIFICACIÓN CAPÍTULO
EJERCICIO 2018

FECHA: 21.05.2019

PÁGINA: 1 de 1

CAPÍTULO	PREVISIONES INICIALES	PREVISIONES MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DCHOS. REC.NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DCHOS. PTES. COBRO 31.12	EXC./DEF. PREVISIÓN
1 - IMPUESTOS DIRECTOS	11.337.916.600,00	102.806.900,07	11.440.723.500,07	11.477.751.338,07	94.002.363,35	0,00	11.383.748.974,72	11.301.003.230,97	82.745.743,75	-56.974.525,35
2 - IMPUESTOS INDIRECTOS	10.388.852.670,00	76.332.975,61	10.465.185.645,61	10.585.637.019,75	104.294.988,27	0,00	10.481.342.031,48	10.433.718.666,21	47.623.365,27	16.156.385,87
3 - TASAS Y OTROS INGRESOS	449.166.964,00	57.631.195,02	506.798.159,02	478.237.430,43	10.471.635,33	11.802.875,29	455.962.919,81	347.096.903,86	108.866.015,95	-50.835.239,21
4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.648.841.968,00	538.543.029,14	5.187.384.997,14	10.213.614.345,08	5.157.941.053,67	0,00	5.055.673.291,41	5.016.392.228,04	39.281.063,37	-131.711.705,73
5 - INGRESOS PATRIMONIALES	162.841.510,00	118.186,04	162.959.696,04	63.677.217,01	3.099.099,71	105.914,53	60.472.202,77	45.707.560,99	14.764.641,78	-102.487.493,27
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	26.987.619.712,00	775.432.285,88	27.763.051.997,88	32.818.917.350,34	5.369.809.140,33	11.908.789,82	27.437.199.420,19	27.143.918.590,07	293.280.830,12	-325.852.577,69
6 - ENAJENACIÓN DE INVERSIONES	44.071.000,00	12.915.605,82	56.986.605,82	69.337.071,02	142.433,41	176,40	69.194.461,21	65.439.128,05	3.755.333,16	12.207.855,39
7 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	567.023.808,00	48.053.610,23	615.077.418,23	702.817.030,85	7.943.179,14	0,00	694.873.851,71	681.642.311,92	13.231.539,79	79.796.433,48
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	611.094.808,00	60.969.216,05	672.064.024,05	772.154.101,87	8.085.612,55	176,40	764.068.312,92	747.081.439,97	16.986.872,95	92.004.288,87
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	27.598.714.520,00	836.401.501,93	28.435.116.021,93	33.591.071.452,21	5.377.894.752,88	11.908.966,22	28.201.267.733,11	27.891.000.030,04	310.267.703,07	-233.848.288,82
8 - ACTIVOS FINANCIEROS	38.069.042,00	280.385.157,25	318.454.199,25	29.976.724,50	1.198,85	0,00	29.975.525,65	29.973.822,19	1.703,46	-288.478.673,60
9 - PASIVOS FINANCIEROS	3.199.345.498,00	91.172.485,51	3.290.517.983,51	3.062.000.000,00	0,00	0,00	3.062.000.000,00	3.062.000.000,00	0,00	-228.517.983,51
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	3.237.414.540,00	371.557.642,76	3.608.972.182,76	3.091.976.724,50	1.198,85	0,00	3.091.975.525,65	3.091.973.822,19	1.703,46	-516.996.657,11
TOTAL	30.836.129.060,00	1.207.959.144,69	32.044.088.204,69	36.683.048.176,71	5.377.895.951,73	11.908.966,22	31.293.243.258,76	30.982.973.852,23	310.269.406,53	-750.844.945,93